3) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 60/2025: Autoriza o Município de Ubá a incluir o valor a 

ser concedido, a título de subvenção social, à entidade filantrópica, sem fins lucrativos do 

município, na Lei Municipal nº 5.267, de 26 de dezembro de 2024, até o montante de R$ 1.840,00 

(mil oitocentos e quarenta reais), e dá outras providências 

4) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 65/2025: Estabelece diretrizes para a disponibilização de 

tecnologias destinadas ao monitoramento contínuo da glicose a pacientes com Diabetes Tipo I, no 

âmbito do Município de Ubá